Финансовое управление города Волгодонска

ПРИКАЗ
	12.11.2018

	№ 62Б

г. Волгодонск

О внесении изменения в приказ от 27.03.2018 № 14Б «Об утверждении правил организации работы
Финансового управления города Волгодонска по исполнению судебных актов по искам о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления города Волгодонска либо должностных лиц этих органов, и судебных актов о присуждении компенсации за нарушение права на судопроизводство в разумный срок или права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств местного бюджета»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.	Внести в приложение к приказу от 27.03.2018 № 14Б «Об утверждении правил организации работы Финансового управления города Волгодонска по исполнению судебных актов по искам о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления города Волгодонска либо должностных лиц этих органов, и судебных актов о присуждении компенсации за нарушение права на судопроизводство в разумный срок или права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств местного бюджета» следующие изменения:
1.1.	Дополнить новым пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1.	 В случае отсутствия оснований для возврата документов, поступивших на исполнение, главный специалист-юрист направляет заключение о соответствии исполнительных документов требованиям законодательства, подлинник исполнительного документа, заявление взыскателя, информацию главного распорядителя средств местного бюджета, представлявшего в суде интересы муниципального образования, об отсутствии основания для обжалования судебного акта, полученную в соответствии с пунктом 2 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в отдел учета исполнения бюджета.».
1.2.	Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. В случае отсутствия информации об обжаловании судебного акта по данному делу главный специалист-юрист для получения данной информации направляет в орган местного самоуправления, указанный в исполнительном документе, по почте заказным письмом с уведомлением о вручении или вручает под расписку представителю указанного органа местного самоуправления копию исполнительного документа.
Согласно поручению начальника Финансового управления ответ органа местного самоуправления направляется главному специалисту-юристу.».
2. Приказ вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового управления
города Волгодонска							М.А. Вялых

Проект приказа подготовлен
главным специалистом-юристом
Финансового управления города Волгодонска

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель начальника Финансового управления города Волгодонска

С.В. Пивоварова

	Начальник Бюджетного отдела

	Л.В. Позычанюк

	Начальник отдела учета исполнения бюджета – главный бухгалтер

Н.М. Фалина

Начальник отдела санкционирования

Е.Н. Петракова

2